

聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院 がん化学療法レジメン一覧(点滴)2023年4月

乳がん

No.1

	レジメン名称	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース期間	備考
1	トラスツズマブ(初回用)	トラスツズマブBS	8mg/kg	90分	day1	21日	
2	トラスツズマブ(3週毎)	トラスツズマブBS	6mg/kg	30分	day1	21日	
3	Per+Tmab	パージェタ トラスツズマブBS	840→420mg/body 8→6mg/kg	60→30分 90→30分	day1 day1	21日	パージェタ:6週以上 空く場合→840mg トラスツズマブ:4週 以上空く場合→ 8mg/kg
4	Per+Tmab+DTX	パージェタ トラスツズマブBS ドセタキセル	840→420mg/body 8→6mg/kg 75mg/m <sup>2</sup>	60→30分 90→30分 90→60分	day1 day1 day1	21日	パージェタ:6週以上 空く場合→840mg トラスツズマブ:4週 以上空く場合→ 8mg/kg
5	Per+Tmab+ハラヴェン	パージェタ トラスツズマブBS ハラヴェン	840→420mg/body 8→6mg/kg 1.4mg/m <sup>2</sup>	60→30分 90→30分 急速投与	day1 day1 day1	21日	パージェタ:6週以上 空く場合→840mg トラスツズマブ:4週 以上空く場合→ 8mg/kg
6	Per+Tmab+VNR	パージェタ トラスツズマブBS ロゼウス	840→420mg/body 8→6mg/kg 25mg/m <sup>2</sup>	60→30分 90→30分 急速投与	day1 day1 day1	21日	パージェタ:6週以上 空く場合→840mg トラスツズマブ:4週 以上空く場合→ 8mg/kg
7	Per+Tmab+weekly PTX	パージェタ トラスツズマブBS パクリタキセル	840→420mg/body 8→6mg/kg 80mg/m <sup>2</sup>	60→30分 90→30分 90→60分	day1 day1 day1, 8, 15	21日	パージェタ:6週以上 空く場合→840mg トラスツズマブ:4週 以上空く場合→ 8mg/kg

免責:本一覧は、医療従事者を対象としたものであり、一般の方向けではありません。  
また、本一覧を参考にしてレジメンを作成しないでください。当院では一切の責任を負いません。

乳がん

No.2

	レジメン名称	薬品名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース期間	備考
8	CMF	エンドキサン メソトレキサート フルオロウラシル	100mg/day 40mg/m <sup>2</sup> 500mg/m <sup>2</sup>	— 10分 10分	day1-14 day1, 8 day1, 8	28日	
9	CE(90/600) (3週毎)	エピルビン エンドキサン	90mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup>	15分 30分	day1 day1	21日	アプレピタント併用
10	dose-dense CE (90/600) (2週毎)	エピルビン エンドキサン	90mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup>	15分 30分	day1 day1	14日	アプレピタント、ジールラスト併用
11	TC (乳腺)	ドセタキセル エンドキサン	75mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup>	90→60分 30分	day1 day1	21日	
12	FEC	エピルビン フルオロウラシル エンドキサン	100mg/m <sup>2</sup> 500mg/m <sup>2</sup> 500mg/m <sup>2</sup>	15分 15分 30分	day1 day1 day1	21日	アプレピタント併用
13	ドセタキセル	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	90→60分	day1	21日	
14	weeklyパクリタキセル(3投1 休)	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	1時間	day1, 8, 15	28日	
15	weeklyパクリタキセル (12連続投)	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	90→60分	day1, 8, 15...	7日	12週連続投与
16	dose-dense PTX (2週毎)	パクリタキセル	175mg/m <sup>2</sup>	3時間	day1	14日	ジールラスト併用
17	アブラキサン (3週毎)	アブラキサン	260mg/m <sup>2</sup>	30分	day1	21日	
18	weeklyアブラキサン	アブラキサン	150mg/m <sup>2</sup>	30分	day1, 8, 15	28日	
19	ビノレルビン	ロゼウス	25mg/m <sup>2</sup>	急速投与	day1, 8	21日	
20	ゲムシタビン	ゲムシタビン	1250mg/m <sup>2</sup>	30分	day1, 8	21日	
21	イリノテカン	イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	90分	day1, 8, 15	28日	
22	ハラヴェン	ハラヴェン	1.4mg/m <sup>2</sup>	急速投与	day1, 8	21日	
23	アバスチン+weeklyPTX	パクリタキセル アバスチン	80mg/m <sup>2</sup> 10mg/kg	90→60分 90→60→30分	day1, 8, 15 day1, 15	28日	
24	カドサイラ	カドサイラ	3.6mg/kg	90→30分	day1	21日	
25	weeklyGT	パクリタキセル ゲムシタビン	100mg/m <sup>2</sup> 1000mg/m <sup>2</sup>	90→60分 30分	day1, 8 day1, 8	21日	

免責:本一覧は、医療従事者を対象としたものであり、一般の方向けではありません。  
また、本一覧を参考にしてレジメンを作成しないでください。当院では一切の責任を負いません。